INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE IBIRITÉ
CEP 32400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS,
CONFERÊNCIA DA HABILITAÇÃO & JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 008/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - IPASI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE WEB SITE, CESSÃO DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO PARA O IPASI, COM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, CONVERSÃO DE BASE DE DADOS, TREINAMENTO DE
SERVIDORES DO INSTITUTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO MENSAL.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2018 (dois mil e dezoito), às 09 (nove) horas, nesta cidade do

Estado de Minas Gerais, reuniram o pregoeiro Leonel Ferreira dos Santos Filho, tendo como apoio Alex Sander

Pereira Pinto e Antônia Pereira Costa, nomeados por meio da Portaria do IPASI n°. 028/2018, para proceder ao

credenciamento, abertura e análise das proposta comercial, conferência da habilitação e julgamento da licitação

para sessão de Pregão Presencial n°. 004/2018 apresentado pela licitante FMR TECNOLOGIA, representada por

Fabricio Moreira Rosa. O pregoeiro Leonel Ferreira dos Santos Filho recebeu e aprovou todos os documentos e

declarações apresentados para o credenciamento, uma vez que os mesmos foram apresentados em conformidade

com o disposto no item 5 - “DO CREDENCIAMENTO” do Pregão Presencial n°. 004/2018 que tem como objeto a

contratação de empresa especializada para fornecimento, pelo período de 12 (doze) meses, de serviços técnicos de

Web Site, cessão de Uso de Sistema de Gestão para o IPASI, com prestação de serviços de instalação,

configuração, conversão de Base de Dados, treinamento de servidores do Instituto, suporte técnico e manutenção

mensal, conforme edital e anexos, elaborado e divulgado em conformidade com o que determina a Lei Federal

8666/93 e alterações e Lei Federal nº 10.520/02. O representante não se manifestou, abrindo mão, expressamente,

do prazo recursal. Em seguida, o Pregoeiro iniciou a sessão com analise da especificação dos serviços, o prazo de

execução, as garantias de valores propostos e o atendimento às exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Abaixo apresentamos a planilha da proposta escrita apresentada no Envelope 1 – Proposta Comercial:

LOTE 01

FABRICIO MOREIRA ROSA 05121492677 (FMR TECNOLOGIA)

VALOR GLOBAL  R$ 87.400,00
VALOR VISITA EXTRA  R$ 150,00

FINAL VENCEDORA

Diante do exposto acima, o Pregoeiro declara VENCEDORA a licitante FMR TECNOLOGIA (CNPJ n°.

27.303.043/0001-00) no lote 01 (item 01, 02, 03 e 04 do Anexo II), juntamente com visita técnica extraordinária (item

05 do Anexo II) e procederá a abertura do envelope de habilitação. A documentação foi conferida pelo pregoeiro,

sendo constatado que a documentação apresentada pela empresa vencedora atendia aos requisitos básicos do

edital e, portanto, o pregoeiro declara HABILITADA a licitante FMR TECNOLOGIA no lote 01, por apresentar

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE IBIRITÉ
CEP 32400-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

proposta e habilitação condizente ao solicitado no edital e preços conforme com os que são praticados no mercado.

O representante abriu mão do prazo recursal. Em cumprimento ao disposto no item 9 do Edital do Pregão

Presencial n°. 004/2018, fica agendada para o dia 29 de outubro de 2018 às 9 horas a Demonstração Técnica da

empresa FMR TECNOLOGIA, licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar. Não havendo nada mais a

declarar, foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente Ata, que segue assinada por todos.

LEONEL FERREIRA DOS SANTOS PREGOEIRO   ______________________

ALEX SANDER PEREIRA PINTO  COMISSÃO DE APOIO  ______________________

ANTÔNIA PEREIRA COSTA  COMISSÃO DE APOIO  ______________________

FMR TECNOLOGIA REPRESENTANTE EMPRESA ______________________